АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2022 г.                                                                      № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 27.09.2022 № 850 «Об

утверждении Порядка оказания адресной

материальной помощи инвалидам в целях

приспособления жилых помещений и (или

общего имущества в многоквартирном

доме с учетом потребностей инвалидов»

В целях создания необходимых условий для удовлетворения потребностей

граждан в жилище, отвечающим требованиям, установленным постановлением

Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном

доме с учетом потребностей инвалидов», и упрощения процедуры выбора

подрядной организации заказчиками работ администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 27.09.2022 № 850 «Об утверждении

Порядка оказания адресной материальной помощи инвалидам в целях

приспособления жилых помещений и (или) общего имущества в

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», изложив пункт 11 в

новой редакции:

«11. Перечисление адресной материальной помощи Исполнителю

производится Плательщиком в соответствии с условиями Договора на

расчетный счет, указанный в Договоре. Окончательный расчет производится на

основании актов выполненных работ (оказанных услуг).».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова